
 

お振込手数料改定のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、当金庫ではこれまで機械化による事務効率化等により経費の削減を図り、各種サ

ービス手数料を現在の水準に維持してまいりましたが、システム維持費ならびに事務コス

ト等の増加を踏まえ、今後もより一層のサービスを提供させていただくため、 誠に勝手な

がら平成２９年４月１日（土）より、下記のとおり手数料の一部を改定させていただくこ

とといたしました。  

当金庫では、今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜

りますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

 

 

※お振込手続１件あたりの金額です。 

※変更となる部分は赤字で記載しております。 

以 上 

〈変更前〉 

 振込金額 窓口 ＥＢ ＡＴＭ 

当
金
庫
あ
て 

同一店内  無料 無料 無料 

本支店あて 

１万円未満 １０８円 

１０８円 １０８円 

１万円以上

３万円未満 

２１６円 

３万円以上 ３２４円 

他 

行 

庫 

あ 

て 

電信扱い 

１万円未満 ４３２円 ３２４円 ３２４円 

１万円以上

３万円未満 

５４０円 ４３２円 ４３２円 

３万円以上 ７５６円 ６４８円 ６４８円 

文書扱い 

１万円未満 ４３２円 

お取扱不可 お取扱不可 

１万円以上

３万円未満 

５４０円 

３万円以上 ７５６円 

交換振込 

１万円未満 ４３２円 

お取扱不可 お取扱不可 

１万円以上

３万円未満 

５４０円 

３万円以上 ７５６円 

 

〈変更後〉 

 振込金額 窓口 ＥＢ ＡＴＭ 

当
金
庫
あ
て 

同一店内  無料 無料 無料 

本支店あて 

 

３万円未満 ２１６円 

１０８円 １０８円 

３万円以上 ３２４円 

他 

行 

庫 

あ 

て 

電信扱い 

 

３万円未満 

 

５４０円 ４３２円 ４３２円 

３万円以上 ７５６円 ６４８円 ６４８円 

文書扱い 

 

３万円未満 

 

５４０円 

お取扱不可 お取扱不可 

３万円以上 ７５６円 

交換振込 

 

３万円未満 

 

５４０円 

お取扱不可 お取扱不可 

３万円以上 ７５６円 

 

平成２９年３月６日 

お 客 様 各 位 

北 上 信 用 金 庫 


